The Profess ional  Choice
– in F luid Management
LOC
Kühlsystem – speziell für den industriellen Einsatz
LOC_P_DE_0710.qxp  07-11-15  13.44  Sida 2
LOC-Kühlsystem
Für den industriellen Einsatz – maximale Kühlleistung 45 kW
Das LOC-Kühlsystem mit Drehstrommotor ist speziell für die

9
LOC_P_DE_0710.qxp  07-11-15  13.45  Sida 10
Typenschlüssel für LOC-
und LOC2-Kühlsystem
Bei der Bestellung sind alle Stellen auszufüllen.
BEISPIEL:
LOC 2- 011 - 6 - A - C - L - 50 - S20 - D - E0 - 0
1         2     3  4   5    6      7         8      9  10/11  12
1. KÜHLSYSTEMTYP = LOC/LOC2
2.  KÜHLERGRÖßE
004, 007, 011, 016, 023, 033, 044
3.  POLZAHL,  MOTOR
4-polig = 4
6-polig = 6
4.  SPANNUNG UND FREQUENZ
Dreiphasig 220-240/380-420 V 50 Hz * = A
Dreiphasig 440-480 V 60 Hz* = B
Dreiphasig 220-240/380-420 V 50 Hz 440/480 V 60 Hz** = D
Dreiphasig 500 V 50 Hz = E
Dreiphasig 400/690 V 50 Hz 440-480 V 60 Hz = F
Dreiphasig 525 V 50 Hz = G
Motor für Spezialspannung (im Klartext angeben) = X
* für LOC 033 bis LOC 044
** für LOC 004 bis LOC2 023
5.  PUMPENGRÖßE
Nenn-Förderstrom l/min. = A
Nenn-Förderstrom l/min. = B
Nenn-Förderstrom l/min. = C
Nenn-Förderstrom l/min. = D
Spezial = X
6.  BYPASSVENTIL,  PUMPE
Ohne Bypassventil = 0
Integriertes Bypassventil, 5 Bar intern = L
Integriertes Bypassventil, 10 Bar intern = H
Integriertes Bypassventil, 5 Bar extern = K
Integriertes Bypassventil, 10 Bar extern = M
7.  THERMOKONTAKT
Für Temperaturalarm, nicht für direkte Elektromotorsteuerung.
Ohne Thermokontakt = 00
40 °C = 40
50 °C = 50
60 °C = 60
70 °C = 70
80 °C = 80
90 °C = 90
8.  KÜHLELEMENT
Standard = 000
Doppeldurchlauf = T00
Eingebautes druckkontrolliertes Bypassventil, 1-Pass
2 Bar = S20
5 Bar = S50
8 Bar = S80
Eingebautes druckkontrolliertes Bypassventil, 2-Pass*
2 Bar = T20
5 Bar = T50
8 Bar = T80
Eingebautes Temperatur- und Druckkontrolliertes Bypassventil, 1-Pass
50 °C; 2.2 Bar = S25
60 °C; 2.2 Bar = S26
70 °C; 2.2 Bar = S27
90 °C; 2.2 Bar = S29
Eingebautes Temperatur- und Druckkontrolliertes Bypassventil, 2-Pass*
50 °C; 2.2 Bar = T25
60 °C; 2.2 Bar = T26
70 °C; 2.2 Bar = T27
90 °C; 2.2 Bar = T29
* = Nicht für LOC 004
9. ELEMENTSCHUTZ
Ohne Schutz = 0
Steinschutz = S